令 和 ５ 年 ４ 月 1 3 日

各 位

大阪府警察本部交通部

交通総務課 自転車対策室長

自転車の交通安全動画の活用について（依頼）

陽春の候、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より、交通安全対策をはじめ、警察活動各般にわたり御協力いただき厚く御礼申

し上げます。

さて、自転車による交通事故が未だ多く発生していることから、当室では広く府民に

対して交通安全指導、啓発に取り組んでおります。その一環で、（一財）大阪府交通安全

協会の御協力のもと、交通事故映像を交えた広報動画を作成し、自転車の安全利用を呼

びかけております。

つきましては、より多くの方々に視聴いただき、交通安全意識を高めるため、下記の

交通安全動画を積極的に御活用いただきますよう、よろしくお願いします。

１ 動画の概要

(1) サイズ

３０秒動画（MP4形式）

（2）コンテンツ

・ 信号無視による交通事故映像

・ 一時停止、安全確認、ながら運転の禁止、ヘルメット着用等の呼びかけ

２ 発信元

大阪府警察交通部公式チャンネル（YouTube）

３ リンク

クリックすると動画が再生されます。

https://youtu.be/pe21Ozzz6NQ

以 上

【お問合せ】

大阪府警察本部 交通部交通総務課 自転車対策室

電話 (06)6943-1234 内線 50512

https://youtu.be/pe21Ozzz6NQ